
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO SETTORE 

DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 

U. O. DOTTORATI DI RICERCA 

 

 
 
 

IL RETTORE 

 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca" dell’Università degli Studi di Palermo, 

emanato con decreto rettorale n. 3900 del 09/09/2022 ed in particolare l'art. 11; 

 

VISTO il proprio Decreto n. 4975 del 18/07/2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 

l'ammissione al corso di Dottorato di ricerca di Interesse Nazionale in Biodiversity con sede 

amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo – A. A. 2023/2024; 

 

CONSIDERATO che la commissione a norma di legge deve essere composta in numero dispari e da 

almeno tre componenti scelti tra professori e ricercatori universitari di ruolo, non più di uno facente parte 

del Collegio di Dottorato e non più di un ricercatore; 

 

TENUTO CONTO dell’eventuale articolazione in curricula del dottorato, ai sensi dell’art. 11 del relativo 

Regolamento in vigore 

D E C R E T A 

 
 

Art. 1 

Viene nominata la seguente commissione giudicatrice del concorso per l’accesso al corso di Dottorato 

di Interesse Nazionale in Biodiversity, per l’Anno Accademico 2023/2024, ciclo XXXIX: 

MEMBRI EFFETTIVI 

COMPONENTE QUALIFICA ENTE 

Maria Chiara CHIANTORE 
P.A. UNIGE 

  Lorenzo ZANE P.O. UNIPD 

 Claudio CIOFI P.A. UNIFI 

 Andrea GALIMBERTI P.A. UNIMIB 

  Lisa LOCATELLO RIC. SZN 

 
Fabrizio MONACI 

 

P.A. 
 

UNISI 

 
Olga MANGONI 

 

P.A.. 

 

UNINA 

MEMBRI SUPPLENTI 
COMPONENTE QUALIFICA ENTE 

Maria Giovanna PARISI P.A.  UNIPA 

Elena CANADELLI P.A. UNIPD 

  Gloria BERTOLI RIC CNR 

 





Art. 2 

In caso di rinuncia da parte di un componente effettivo della Commissione, si procederà d’ufficio alla 

sostituzione con un membro. 

Art. 3 

La composizione della commissione di cui al presente decreto, le date e le sedi di esame sono rese 

pubbliche sul sito internet: http://www.unipa.it/didattica/dottorati/ 

Tale comunicazione ha valore di convocazione ufficiale per i candidati. 

Art. 4 

Le spese di missione ai componenti della Commissione giudicatrice non appartenenti all'Università 

degli Studi di Palermo, graveranno sulla voce di Costo CA.C.B.02.08.18 – “Compensi e Spese per 

Missione Commissioni di Concorso“- Esercizio Finanziario 2023 di questo Ateneo. 

 

 
IL RETTORE 

(Prof. Massimo Midiri) 

 

http://www.unipa.it/didattica/dottorati/

		2023-08-29T15:09:19+0000
	Massimo Midiri




